animálibus Deo per Psalmistam dicitur: *Animália tua habitabunt in ea.* Et sáepe vidémus, quod pe- tra salis brútis animálibus antepónitur, ut ex eádem salis petra lámbere dé- beant, et meliorári. Quasi ergo inter brúta animália petra salis, debet esse sa- cérdos in populi. Curáre namque sacerdótem ne- céssè est, quæ singulis dicat, unumquemque qua- litatem admóneat: ut quis- quis sacerdóti júngitur, quasi ex salis tactu até- rna vix sapore condíatur.

A. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, stolam gloriæ induit eum: * Et ad portas paradisi coro- návit eum. Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. Et ad portas paradisi.

Lectio viii.

SAL étenim terra non sumus, si corda au- diéntium non condímus: quod profecto condímén- tum ille verácter próximo impéndit, qui prádictio- nis verbum non subtrahit. Sed tunc vere álii recta prædicámus, si dicta re- bus et exémplis osténdi- mus. Nullum puto, fratres charíssimi, ab aliis ma-

lus præjudicium, quam a sacerdóribus tollerat Deus: quando eos, quos ad aliorum correctionem posuit, dare de se exémp- la pravitatis cernit: quan- do ipsi peccámus, qui compescere peccata de- bümus: nulla animárum lucru querimus. Ad no- stra quotidí studia vacá- mus, terréna concupisci- mus, humana gloriá inténta mente captámus. Et quia eo ipso quo céte- ris prælati sumus, ad agénda quælibet majorem liténtiam habémus; sus- ceptæ benedictiōnis mi- nisteriū vértimus ad ambitionis arguméntum: Dei causam relinquimus, ad terréna negotia vacá- mus: locum sanctitatis accipimus, et terrénis actibus implicámur.

A. In medio Ecclesiæ apé- ruit eum spíritus sapiéntiæ et intellectus, * Jucunditatem et exultationem thesaurizávit su- per eum. Et implévit eum. Glória Patri. Et im- plévit eum.

Lectio nona dicitur de Homilia Feria occurren- tis, et de ea fit commemo- ratio in Laudibus.

COMMUNE SANCTORUM.**IN VIGILIA Apostolorum.**

Officium fit de Feria, ut dictum est in Rubricis generalibus, exceptis Lectionibus, et Orati, quæ in propriis locis notantur. Ubi vero non sunt propria Lectiones, legitur Evangelium cum Homilia se- quenti.

Lectio sancti Evangeli secundum Joánnem.

Lectio i. Cap. 15. b

In illo tempore: Dixit Je- sus discípulis suis: Hoc est præceptum meum, ut diligatis in vicem, sicut diléxi vos. Et reliqua.

Homilia sancti Gregórii Papa.

Homilia 27. in Evang.

Cum cuncta sacra eló- sionis quia Dominicus plena- sint præceptis, quid est quod de dilectione, quasi de singulári mandáto, Dó- minus dicit: Hoc est præcep- tum meum ut diligatis in- vicem: nisi quia omne man- datum de sola dilectione est: et omnia unum præcepti sunt: quia quidquid præ- cipitur, in sola charitate solidátur. Ut enim multi árboris rami ex una ra- dice prouident: sic multa virtutes ex una charitate generántur. Nec habet ali-

quid viriditatis ramus boni óperis, si non manet in radice charitatis.

Responsoria de Feria pro tempore.

Lectio ii.

PRECEPTA ergo Domini- ca et multa sunt, et unum: multa per diver- sitatem óperis, unum in radice defectiōnis. Qualiter autem ista dilectio tenéndā sit, ipse insinuat, qui in plerisque Scripturæ sue sententias et amicos jubet diligi in se, et ini- micos propter se. Ille enim veraciter charitatem habet, qui et amicum di- ligit in Deo, et inimicum diligit propter Deum. Nam sunt nonnulli, qui diligunt próximos, sed per afféctum cognitiōnis et carni- nis: quibus tamen in hac dilectione sacra elóquia non contradicunt: sed aliud est quod sponte im- pénditur natura, aliud quod præcepti dominici ex charitate debetur obediētia.

Lectio iii.

Hinimírum et próxi- num diligunt, et ta- men illa sublimis dilectiō- mis premia non assequuntur: quia amorem suum

non spirituáliter, sed car-náliter impéndunt. Proin-
dúce dómínus diceret: Hoc est präceptum meū, ut diligáti invicem: pró-
tinus addidit: Sicut dilexi
vos: ac si apérte dicat: Ad hoc amáte, ad quod
amávi vos. Quia in re, frates charíssimi, soler-
ter intuendúm est, quod antíquus hostis, dum
mentem nostram ad re-
rum temporálium dilec-
tionem trahit, infirmo-
rem contra nos próximum
excitat, qui ea ipsa, que
diligimus, autére molá-
tur.

**COMMUNE
Apostolorum et Evangelii
listarum:**

Ad Vesperas, Aña.

Hoc est präceptum meum,
cum reliquiis de Laud.
xiii. Psalmus. Dixit Dó-
minus, cum reliquiis de
Dominica. 152, et loco
ultimi, Psalmus. Laudate
Dóminum omnes gentes.
156.

Capitulum. Ephes. 2. d

FRATRES, Jam non es-
tis hóspites, et advenas: sed es-
tis cives sanctórum, et doméstici Dei: super-
adficati super fundamén-
tum Apostolórum et pro-
phetárum, ipso summo
angulári lápide Christo
Jesu. Deo grátiás.

Hymnus.

EXULTET orbis gáudiis:
Céolum resuldet laudi-
bus:

Apostolórum glóriam
Tellus, et astra concí-
nunt.

Vos sœculórum Júdices,
Et vera mundi lúmina:

Votis precámur córdium,
Audite voces supplicum.

Qui templo coeli cláudi-
tis,

Seràsque verbo sólvitis,
Nos a réatu nòrios

Solvi jubete, quasumus.
Præcepta quorum prótu-
rus

Languor, salúsque sén-
tient,

Sanáte mentes lánguidas:
Augéte nos virtutibus.

Ut, cum redibit Arbiter
In fine Christus seculi,

Nos sempitérii gáudii
Concedat esse cónpotes.

Patri, simílque Filio,
Tibique sancte Spíritus,

Sicut fuit, sit júgiter
Seclum per omne glória,
Amen.

In primo Nocturno.

Aña. In omnem terram *exivit sonus eórum, et

in fines orbis terra verba
eórum.

Ad Magnificat. Aña.

Tradent enim vos in con-
ciliis, et in synagógiis
suis flagellábunt vos, et
ante reges et präsides
ducémimi propter me in
testimoniónum illis, et Gén-
tibus.

Oratio propria.

Ad Matutinum, Invitati-

Regem Apostolórum Dó-
minum, *Venite adorámus. **Psalmus.** Venite

Exultemus. 2.

Hymnus.

ATERNA Christi mune-

rra, Apostolórum glóriam,

Palmas, et hymnos débi-
tos

Latēs canámus mēntibus.

Ecclésiarum Príncipes,

Relli triumphales Duces,

Coeléstis autē milites,

Et vera mundi lúmina.

Devotá Sanctórum Fides,

Inviata Spes credéntium

Perfécta Christi Cháritas

Mundi tyránum cónterit.

In his paterna glória,

In his triúmphat Filius,

In his volúntas Spíritus,

Colum repletur gáudio.

Tatri, simílque Filio,

Tibique sancte Spíritus,

Sicut fuit, sit júgiter

Saclum per omne glória,
Amen.

In primo Nocturno.

Aña. In omnem terram *exivit sonus eórum, et

in fines orbis terra verba
eórum.

Psalmus 48.

CÖELI enárrant glóriam

Dei, * et ópera mā-
num ejus annúntiat fir-
mamentum.

Dies diéi eructat verbum,*
et noct nocti indicat scien-
tiam.

Non sunt loquela, ne-
que sermónes, * quórum
non audiántur voces eó-
rum.

In omnem terram exivit

sonus eórum: * et in

fines orbis terra verba

eórum.

In sole pósuit tabernácu-
lum suum: * et ipse tam-
quam sponsus procédens

de tháalamo suo:

Fixitávit ut gigas ad cur-
réndam viam, * a summo

ccelo egréssio ejus:

Et occúrsus ejus usque
ad summum ejus: * nec
est qui se abscondat a ca-
lóre ejus.

Lex Dómini immaculáta,

convértes ánimas: * te-
stimonium Dómini fidéle,

sapientiam prastans pár-
vulus.

Iustitia Dómini rectæ, la-
tificantes corda: * pra-
ceptum Dómini lúcidum,

illúminans oculos.

Timor Dómini sanctus,

permanens in sæculum
seculi: * iudicáta in semet-
ipsa.

Desiderabiliá super aurum

et lápidem pretiosum mul-
tum: * et dulcióra super
mel et favum.

Fetenim servus tuus custó-
dit ea, * in custodiá
illis retríbuto multa.

Beficit qui intelligit? ab
occultis meis munda me: *

et ab alienis parce servo
tuo.

Si mei non fuerint do-
minati, tunc immaculátus ero: * et emundabor a
delicto máximo.

Et erunt ut complácent
elóqua oris mei: * et
mediatión cordis mei in
conspectu tuo semper.

Dómine adjútor meus : * tem Dóminum non mi-
niuérunt omni bono.

Aña. In omnem terram Venite fili , audite me : * exi-
vit sonus eórum , et in timórem Dómini docébo
vos.

Aña. Clamáverunt * ju-
sti , et Dóminus exaudiuit
eos.

Psalmus 33.

BENEDIC Dóminum in
omni tempore : * sem-
per laus ejus in ore meo.

In Dómino laudábitur áni-
ma mea : * audíant man-
sueti , et létentur.

Magnificáte Dóminum me-
cum : * et exaltémus no-
men ejus in idíspum.

Exquisivi Dóminum , et
exaudiuit me : * et ex óm-
nibus tribulatióniis meis
eripuit me.

Accédite ad eum , et illu-
minámini : * et facies ve-
stra non confundéntur.
Iste pauper clamávit , et
Dóminus exaudiuit eum : *
et de ómnibus tribulati-
onibus ejus salvávit eum.

Immittit Angelus Dómi-
ni in circuitu timéntium
eum : * et eripiet eos.

Gustáte , et videte quó-
diam suávis est Dóminus : *
beátus vir , qui sperat
in eo.

Timéte Dóminum omnes
sancti ejus : * quóniam
non est inópia timéntibus
eum.

Divites egréur et es-
tierunt : * inquiréntes au-

tem Dóminum non mi-
niuérunt omni bono.

Quis est homo qui vult
vitam : * díligit dies vidére
bonos ?

Próhibe lingúam tuam a
malo : * et lábia tua ne
loquántur dolum.

Divérite a malo , et fac ho-
num : * inquire pacem , et
perseguere eam.

Oculi Dómini super ju-
stos : * et aures ejus in
preces eórum.

Vultus autem Dómini su-
per facientes mala : * ut
perdat de terra memoriá
eórum.

Clamáverunt justi , et Dó-
minus exaudiuit eos : * et
ex ómnibus tribulati-
onibus eórum liberávit eos.

Juxta est Dóminus iis ,
qui tribulato sunt corde : *
et húmiles spíritu sal-
vabit.

Multæ tribulatióne justi-
orum : * et de ómnibus his
liberábit eos Dóminus.

Custodít Dóminus ómnia
ossa eórum : * unum ex
his non conteréatur.

Mors peccatórum pési-
ma : * et qui odérunt ju-
stum , delinquent.

Rédimet Dóminus ánimas
servórum suórum : * et non
delinquent omnes ,
qui sperant in eo.

Aña. Clamáverunt justi .
et Dóminus exaudiuit eos.

Aña. Constitués eos prin-
cipes super omnem ter-
ram : mémores erunt nō-
minis tui Dómine.

Psalmus 44.

EDUCTAVIT cor meum ipse est Dóminus Deus
tuus , et adorábunt eum.

dico ego ópera mea Regi. **E**t filiae Tyri in munéri-
bus * vultum tuum depré-
ciscentur : omnes divites

Speciosus forma p̄e fí-
liis homínium , diffusa est
omnis glória ejus filiæ
Regis ab intus , * in sim-
bris aéreis circumiacita
variétatibus.

Accingere gládio tuo su-
per ferum tuum , * poten-
tissime.

Sþécie tua et pulchritu-
dine tua * inténde , pró-
spere procede , et regna.

Propter veritatem , et man-
suetudinem , et justitiam : *
et deducit te mirabiliter
dextera tua.

Sagittæ tuæ acûte , pô-
puli sub te cadent , * in
corda inimicorum Regis.

Sedes tua Deus in sacru-
lum sacerdoti : * virga dire-
ctionis virga regni tui.

Plexisti justitiam , et odi-
sti iniquitatem : * pro-
pterea unxit te Deus , Deus
tuus óleo lègitima p̄a con-
séribus tuis.

Myrra , et gutta , et cás-
sia a vestimentis tuis , a
dóminus ebúrneis ; * ex
quibus delectáverunt te fi-

lie regum in honore tuo.
Pater noster. **A**solutio.
Exaudi Dómine. **X.** Jube

Astitit regina , a dextris
tuis in vestitu deaurato : *
circundata varietate ,

Audi filia , et vide , et
etorum , leguntur quando

Lectiones de Scriptura
positæ in Communi San-
ctorum , leguntur quando

annotantur in Prop. Sanct. per Annūm, et quando contingit fieri Officium de aliquo Sancto illis diebus, in quibus in Offīce Feria non ponuntur Lect. de Script., sed tantum de Hōmilia, et quando aliquod Festum solemniter celebratur in propria Ecclesia.

De Epistola prima beati Pauli Apóstoli ad Coríntios.

Lectio ij. Cap. 4.

Sic nos existimet homo ut ministros Christi, et dispensátóres mysteriorū Dei. Hic jam queritur inter dispensátóres, ut fidélis quis inventiatur. Mihi autem pro minimo est ut a vobis iudicer, aut ab humano dñe: sed neque meipsū iudicio. Nihil enim mihi cónscius sum: sed non in hoc justificatus sum: qui autem iudicat me, Dóminus est. Itaque nolite ante tempus iudicare, quadáisque véniat Dóminus: qui et illuminabit absconditā tenebrarū, et manifestabit consilia cōdium; et tunc laus erit unicuique a Deo.

¶ Ecce ego mitto vos sicut oves in médo luporum, dicit Dóminus: * Estote ergo prudéntes sicut serpentes, et simplices sicut columbae. ¶ Dum lucem habetis, crédite in lucem, ut filii lucis sitis. Estote. **Bened.** Unigenitus Dei Filius.

Lectio ii.

Hec autem, fratres, transfigurári in me et Apollo, propter vos: ut in nobis discatis, ne supra quam scriptum est, unus adversus alterum infleatur pro alio. Quis enim te discernit? Quid autem habebes, quod non accepisti? Si autem accepisti, quid gloriari quasi nobis accéperis? Jam saturati estis, jam divites facti estis: sine nobis regnatis: et titum regnatis, ut et nos vobis cum regnemus. Puto enim quod Deus nos Apóstolos novissimos osténdit, tamquam morti destinatos: quia spectaculum facti sumus mundo, et Angelis, et hominibus.

¶ Tóllite jugum meum super vos, dicit Dóminus, et discite a me, quia misericordia sum, et humilis corde: * Jugum enim meum suáve est, et onus meum leve. ¶ Et inveniétis réquiem animabús vestris. Jugum. **Benedictio.** Spiritus sancti grátia.

Lectio iii.

Nos stulti propter Christum, vos autem prudéntes in Christo: nos infirmi, vos autem fortes: vos móbiles, nos autem ignóbiles. Usque in hanc horam et esurimus, et sitiimus, et nudii sumus, et colaphis cedimur, et instabiles sumus, et laboramus operántes mánibus

nostris: maledicimur, et benedicimur, persecutio nem pátinum, et sustiné mus: blasphemámur, et obsecrámus: tamquā purgaménta hujus mundi facili sumus, ómnium peripésie usque adiuc. Non ut confundám vos, hac scribo; sed ut filios meos charíssimos móne. Nam si decem mília pedagógorum habeáti in Christo; sed non multos patres. Nam in Christo Jesu per Evangelium ego vos géni.

¶ Dum stéreritis ante reges et präsides, nolite cogitare quómodò, aut quid loquámimi: * Dabitur enim vobis in illa hora, quid loquámimi. ¶ Non enim vos estis, qui loquimini: sed Spíritus Patris vestri, qui loquitur in vobis. Dabitur. **Gloria Patri.** Dabitur.

In secundo Nocturno,

Ana. Príncipes populorum congregati sunt cum Deo Abraham. **A**na. Dediti * hereditatem timéntibus nomen tuum Dómine.

Psalmus 60.

Exaudi Deus deprecatio nis nem meam: * inténde orationē mea.

A simib⁹ terræ ad te clá mavi: * dum anxiaré tur cor meum, in petra exaltásti me.

Deduxisti me, quia factus es spes mea: * turris fortitudinis a facie imi cici.

Inhabitébo in tabernáculo tuo in secula: * protégar in velamento alarum tuárum.

Subjecit populus nobis: * et Gentes sub péribus nostris.

Plegít nobis hereditatem suam, * spéciem Jacob, quam dilexit.

Dies super dies regis adjicies: * annos ejus

usque in diem generatiōnis et generatiōnis.

Permanet in ēternū in conspectū Dei : * miserit̄ cordiam et veritatem ejus quis requiriēt?

Sic psalmum dicam nōmini tuo in sāculūm sa-
culi : * ut reddam vota
mea de die in diem.

Aīa. Dediti hereditatēm
rētinentibus nomen tuum
Dōmine.

Aīa. Annuntiāvērunt ḍō-
pēra Dei , et facta ejus intel-
lexerērunt.

Psalmus 65.

EXAUDI Deus oratiōnēm
E meam cum déprecor : *
a timore inimici eripe
ānimam meam.

Protexiſti mā a convéntu
maligñantium : * a mul-
titudine operantium ini-
quitatēm.

Quia excūerunt ut glā-
dium linguaſ suas : * im-
tendérunt arcu rem amā-
ram, ut sagittent in oc-
cūltis immaculatūm.

Sūbito sagittabunt eum,
et non timebunt : * fir-
mavērunt sibi sermōnem
nequam.

Narravērunt ut absconden-
ter lāqueos : * dixē-
runt: Quis videbit eos ?

Scrutati sunt iniquitatię :

* defēerunt scrutantes
scrutinio.

Accēdet homo ad cor al-
tum : * et exaltabitur
Deus.

Sagitta parvulōrum fa-
ctae sunt plague eōrum : *

et infirmatē sunt contra
eos linguaſ eōrum.

Conturbati sunt omnes,
qui videbant eos : * et ti-
muit omnis homo.

Et annuntiāvērunt ḍō-
pēra Dei : * et facta ejus intel-
lexerērunt.

Lætabitur justus in Dō-
mino , et sperabit in eo , *
et laudabuntur omnes re-
cti corde.

Aīa. Annuntiāvērunt ḍō-
pēra Dei , et facta ejus intel-
lexerērunt.

Constituēt eos princi-
pes super omnēm terrām.

Mémores erunt nōminis
tui Dōmine. Pater noster.
Absolutio. Ipsiſ pietas.
Jube domine. Benedic̄tio.

Deus Pater omnipotens.
Sermo sancti Gregorii
Pape.

Homilia 30. in Evang., post medium.

Scriptū est : Spiritus
Dōmini ornāvit celos.
Ornamenta enim celōrum
sunt virtutes prædicātiūm.

Quia videlicet ornā-
menta Paulus entiterat,
dicens : Alii datur per
Spiritum sermo sapiētiaę,
ali sermo sc̄ientia secundūm
eūdem Spiritum.

Alii fides in eōdem Spi-
ritu , ali grātia sanitatię
in uno Spiritu , ali opere-
ri virtutēm , ali prophe-
tia , ali discrētio spiri-
tuū , ali gēnera linguā-
rum , ali interpretatio ser-
mōnū. Ille autem omnia

et infirmatē sunt contra
eos linguaſ eōrum.

Conturbati sunt omnes,
qui videbant eos : * et ti-
muit omnis homo.

Et annuntiāvērunt ḍō-
pēra Dei , et facta ejus intel-
lexerērunt.

Lætabitur justus in Dō-
mino , et sperabit in eo , *
et laudabuntur omnes re-
cti corde.

Aīa. Annuntiāvērunt ḍō-
pēra Dei , et facta ejus intel-
lexerērunt.

operat̄ unus atque idem
spiritus , dīvidens singu-
lis prout vult.

Aīa. Vidi conjūnetos viros
habentes splēndidas ve-
stes , et Angelus Dōmini
locutus est ad me , dicens :

* Isti sunt viri sancti facti
amicī Dei. Vidi Angelum
Dei fortē , volātē per
mēdiūm cōlūm , voce ma-
gna clamantē , et dicen-
tem. Isti sunt **Benedic̄tio**.
Christus perpētua.

Lectio v.

Por ergo sunt bona
p̄adicātiūm , tot sunt
ornamenta celōrum.

Hinc rursus scriptū est :
Verbo Dōmini colli firmati
sunt. Verbum enim Dōmini
Filius est Patris. Sed eō
dem colos , videlicet san-
ctos Apóstolos , ut tota si-
mul sancta Trinitas ostendat̄
operat̄ , repente de
sancti spiritus divinitatē
adjungit̄ : Et spiritu
oris ejus omnis virtus eō-
rum. Celōrum ergo virtus
de spiritu sumpta est :
quia mundi hujus potestā-
tibus contrafere non prā-
sumerent , nisi eos sancti
spiritus fortitudo solidas-
set. Quales namque do-
ctores sancta Ecclesia ante
adventūm hujus spiritus
fuerint , scimus : et
post adventūm illius cuius
fortitudinis facti sint , con-
spicimus.

Aīa. Beati estis cum ma-
ledixerint vobis homines ,
et persecuti vos fuerint ,

et dixerint omne malum
adversum vos , mentien-
tes , propter me : * Gau-
dēte et exultate , quóniam
merces vestra copiosa est
in celis. V. Cum vos óde-
rim homines , et cum se-
paraverint vos , et expro-
braverint , et ejecerint no-
men vestrum tamquam
malum propter Filium hō-
minis. Gaudete. **Benedic̄tio**.
Ignis sui amōris.

Lectio vi.

CERTE iste ipse pastor
Ecclēsiæ , ad cujus sa-
cratissimum corpus sedē-
mus , quantæ debilitatis ,
quæ formidinis ante
adventūm spiritus fü-
erit , ancilla ostiaria requi-
sita dicat. Una enim mu-
lieris voce percutitus ,
dum mori tūmit , vitam
negavit. Et pensandum ,
quia eum comprehendens
Petrus negavit in terra ,
quem suspensus latro
confessus est in cruce.

Sed vir iste tante formidi-
nis , qualis post adventūm
spiritus existat , audiā-
mus. Fit convēntus ma-
gistratus atque seniorū ,
cassis denuntiātū Apóstol-
is , ne in nōmine Iesu
loqui débeant: Petrus ma-
gna auctoritatē respondet:
Obēdere opōret̄ Deo magis
quam hominibus.

Aīa. Isti sunt triumphat̄
res , et amici Dei , qui
contemnēt̄ jussa prin-
cipium , meruērunt præmia

aeterna : * Modo coronauntur, et accipiunt palam. **A.** Isti sunt qui venérunt ex magna tribulatione, et leváreunt stolas suas in sanguine Agni. Modo, Glória Patri. Modo coronantur.

In tertio Nocturno.

A. Exaltabuntur * corona justi, alleluia.

Psalmus 74.

CONFITEAMUR tibi Deus: **G**** confitibimus, et invocabimus nomen tuum. **N**arrábiimus mirabilia tua: * cum accépero tempus, ego justitias judicabo.

Liquefacta est terra, et omnes qui habitant in ea: * ego confirmávi columnas eius.

Dixi iniquis : Nolite infide agere: * et delinquéntibus : Nolite exaltare cornu: **N**olite extollere in altum cornu vestrum : * nolite loqui adversus Deum iniqtitatem.

Qui neque ab Oriente, neque ab Occidente, neque a deserti montibus: * quóniam Deus iudex est. **H**unc humiliat, et hunc exaltat : * quia calix in manu Domini vici meri plenus misto.

Et inclinavit ex hoc in hoc: verám tamen fæxius non est exinanita: * bilent omnes peccatores terræ.

Ego autem annuntiabo

in sæculum : * cantábo Deo Jacob.

Et ómnia cónrúa peccatórum confingam: * et exaltabuntur cónrúa justi.

A. Exaltabuntur cónrúa justi, alleluia.

A. Lux orta est justo, * alleluia: rectis cordelætitia, alleluia.

Psalmus 96.

DOMINUS regnávit, exultet terra: * laténtur insulae multæ.

Nubes, et caligo in circuitu ejus: * justitia, et iudicium correctio sedis eius.

Ignis ante ipsum præcedet, * et inflammat in circuitu inimicorum ejus. Illuxerunt fulgura ejus orbi terra: * vidit, et commota est terra.

Montes sicut cera fluxerunt a facie Dómini: * a facie Dómini omnis terra.

Annuntiávérunt cœli justitiam ejus: * et vidérunt omnes populi gloriam ejus.

Confundantur omnes qui adorant sculptilis: * et qui gloriāntur in simulacris suis.

Adoráte eum omnes Angeli ejus: * audívit, et latetat Sion.

Et exultávérunt filii Iudeæ, * propter iudicium tua Dómine:

Quóniam tu Dóminus altissimus super omnem terram: * nimis exaltatus es super omnes deos.

Qui diligitis Dóminum, ejus, * et præceptum quod dedit illis.

Dómine Deus noster tu exaudiébas eos: * Deus tu propitiis fuisti eis, et ulciscens in omnes adiunctiones eorum.

Lux orta est justo, * et rectis corde latitia.

Latamini justi in Dómino: * et confitimini memoria sanctificationis ejus.

A. Lux orta est justo, alleluia: rectis corde latitia, alleluia.

A. Custodiébant * testimonia ejus, et præcepta ejus, alleluia. **A.** Nimis honorati sunt amici tui Deus. **A.** Nimis confortatus est principatus eorum.

Pater noster. **A**solutio. **A** vinculis. **A**. Jube domne. **B**ened. Evangélica lectio.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 19. d **I**n illo tempore: Dixit Petrus ad Jesum: Ecce nos reliquimus ómnia, et secuti sumus t: quid ergo erit nobis? Et reliqua.

Homilia S. Hierónymi Presbyteri.

Lib. 5. in Math. cap. 19. **G**RANDIS fiducia! Petrus pescator erat, dives non fuerat, cibos manu etarte querébat: et tamen loquéatur confidenter: Reliquimus ómnia. Et quia non sufficit tantum relinquare, jungit quod perféctum est: Et secuti sumus te. Fécimus quod jussisti: quid igitur nobis dabitis præmii? Jesus autem dixit

illis : Amen dico vobis , quod vos qui secuti estis me , in regeneratione , cum sederit Filius hominis in sede majestatis sue , sedebitis et vos super sedes duodecim , judicantes duodecim tribus Israel . Non dixit , Qui reliquistis omnia : hoc enim et Crates fecit philosophus , et multi alii divitias contempserunt : sed , Qui secuti estis me : quod proprie Apostolorum est atque credentium .

¶ Isti sunt qui viventes in carne , plantaverunt Ecclesiam sanguine suo : * Calicem Domini biberunt , et amici Dei facti sunt . ¶ In omnem terram exivit sonus eorum , et in fines orbis terrae verba eorum . Calicum . **Benedictio** . Cujus , vel Quorum festum oculum .

Lectio viij.

In regeneratione , cum sederit Filius hominis in sede majestatis sua (quando et mortui de corruptione resurgent incorrupti) sedebitis et vos in soliis judicantium , condamnantes duodecim tribus Israel : quia vobis credentibus , illi crederet noluerunt . Et omnis qui reliquerit domum , vel fratres , aut sorores , aut patrem , aut matrem , aut uxorem , aut filios , aut agros propter nomen meum , centuplum acci-

piet , et vitam æternam possidishit . Locus iste cum illa sententia congruit , in qua Salvator loquitur : Non veni pacem mittere , sed gladium . Veni enim separare hominem a patre suo , et matrem a filia , et nurum a socru : et inimici hominis domestici ejus . Qui ergo propter fidem Christi , et prædictiōnēm Evangelii , omnes affectus contempserint , atque divitias et sacerdotalia voluptates : isti centuplum recipient , et vitam æternam possidebunt .

¶ Isti sunt viri sancti , quos elegit Dominus in charitate non facta , et detedit illis gloriam semperitnam : * Quorum doctrina fulget Ecclesia , ut sole luna . ¶ Sancti per fidem vicierunt regna : operati sunt justitiam . Quorum . Gloriam Patri . Quorum .

Bened. Ad societatem .

Lectio ix.

Ex occasione hujus sententiae quidam introdūcunt mille annos post resurrectionem , dicentes , tunc nobis centuplum omnium rerum , quas dimisimus , et vitam æternam esse reddendam : non intelligentes , quod , si in ceteris digna sit remissio , in uxoriibus apparent turpitudi : ut qui unam pro Domino dimiserit , centum recipiat in futuro . Sensus ergo iste

est : Qui carnalia pro Salvatore dimiserit , spiritualia recipiet : quæ compunctione et merito sui iterunt , quasi si parvo numeru centenarius numerus comparetur .

Deinde dicitur Hymnus

Te Deum laudamus . 47.

AD LAUDES

et per Horas , Aña .

¶ Hoc est præceptum meum , * ut diligatis invicem , sicut dilexi vos . Psalm . Dominus regnavit , cum reliq . 48.

2. Majorem charitatem *

nemo habet , ut animam suam ponat quis pro amicis suis .

3. Vos amici mei estis : *

si feceritis quæ præcipio vobis , dicit Dominus .

4. Beati pacifici , * beati

mundo corde : quóniam

ipsi Deum vidébunt .

5. In patientia vestra* pos-

sidibitis animas vestras .

Capitulum . Ephes . 2. d

FATRATES , Jam non estis

hospites , et advene :

sed estis cives sanctorum ,

et domestici Dei : superæ-

dificie super fundamen-

tum Apostolorum , et Pro-

phetarum , ipso summo

angulari lapide Christo

Iesu . ¶ Deo gratias .

Hymnus .

XULTET orbis gauidii :

Celum resuluet laudi-

bus :

Apostolorum gloria .

Tellus et astra concinunt .

Vos seculorum Jüdices ,

Et vera mundi lumen : Votis precámur cordium , Audite voces supplicium . Qui tempora celi claudit , Seráscere verbo solvitis , Nos a reatu noxiis . Solvi jubete , quæsumus .

Præcepit quorum próti-

nus
Languor , salusque sén-

tium , Sanata mentes languidas :

Augéte nos virtutibus .

¶ It , cum redibit Arbitr

In fine Christus sæculi ,

Nos sempiterni gaudii

Concedat esse cōmptos .

Patri , similque Filio , Tibique sancte Sp̄ritis ,

Sicut fuit , sit júgiter

Sæclum per omne gloria ,

Amen .

¶ Annuntiavérunt opera

Dei . ¶ Et facta ejus intel-

lexerunt .

Ad Benedictus , Aña .

Vos qui reliquistis omnia ,

et secuti estis me , céntru-

plum accipietis , et vitam

æternam possidebitis .

Ad Tertiam , Aña .

Majorem charitatem .

Capit . Fratres , Jam non

estis , ut supra .

¶ In omnem terram ,

* Exivit sonus eorum . In

omnem . ¶ Et in fines or-

bis terra verba eorum . Exi-

vit . Gloria Patri . In omnem .

¶ Constitutes eos princi-

pes super omnem terram .

¶ Mémoires erunt nōminis

tui Domine .

Ad Sextam , Aña .

Vos amici mei estis .

Capitulum. Act. 5. b
Per manus autem Apostolorum sibi signa, et prodigia multa in plebe. **¶ br.** Constitutes eos principes, * Super omnem terram. Constitutes, * Mores erunt nominis tui Dómine. Super. Glória Patri. Constitutes. * Nimis honorati sunt amici tui Deus. * Nimis confortatus est principatus eorum.

Ad Nonam. Aña.
 In patientia vestra.

Capitulum. Act. 5. g
I BANT Apóstoli gaudentes a conspectu concilii, quóniam digni hábiti sunt pro nōmine Iesu contumeliam pati. **¶ br.** Nimis honorati sunt, * Amici tui, Deus. Nimis, * Nimis confortatus est principatus eorum. Amici. Glória Patri. Nimis. * Annuntiaverunt opera Dei. Et facta ejus interlexerunt.

In secundis Vesperis
Aña. Jurávit Dóminus * et non poniébit eum: Tu es sacerdos in eternum.

Psalmus 40.
Dixit Dóminus Dómino meo: * Sede a dextris meis: * ponere ponam inimicos tuos, * scabellum pedum tuorum. **Virga** virtutis tuae emitte Dóminus ex Sion: * dominare in medio inimicorum tuorum. **T**ecum principium in die perem:

virtutis tuae in splendóribus Sanctorum: * ex utero ante luciferum genui te. **Jurávit** Dóminus, et non poniébit eum: * Tu es sacerdos in eternum secundum ordinem Melchisedech. **D**óminus a dextris tuis, * confrégit in die ira sua reges. **Judicabit** in nationibus, implébit ruinas: * conquassabit capita in terra multorum.

De torrente in via bibet: * propterea exaltabit caput.

Aña. Jurávit Dóminus, et non poniébit eum: Tu es sacerdos in eternum.

Aña. Cólloco eum * Dóminus cum principib⁹ populi sui.

Psalmus 412.

LAUDATE píeri Dóminum: * laudate nomen Dómini. Sit nomen Dómini benedictum, * ex hoc nunc, et usque in saeculum.

Asolis ortu usque ad occasum: * laudabile nomen Dómini.

Excelsum super omnes gentes Dóminus, * et super caelos glória ejus.

Quis sicut Dóminus Deus noster, qui in altis hábitat, * et humilia respicit in celo et in terra?

Suscitans a terra inopem, * et de stercore érigens paúrem:

Ut cólloco eum cum principib⁹, * cum principib⁹ populi sui. **Q**ui habitat facit stérilem in domo, * matrem filiorum latántem.

Aña. Cólloco eum Dóminus cum principib⁹ populi sui.

Aña. Dirupisti Dóminus víncula mea: * tibi sacrificabo hóstiam laudis.

Psalmus 43.

CREDIDI propter quod locutus sum: * ego autem humiliátus sum nimis.